
 

    

 

_____________ 
Area Servizio agli Studenti 

Diritto allo studio, Diversamente abili, Pari opportunità, Residenze universitarie e Attività sportive 
Cittadella Universitaria – via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 

Il RETTORE 
 
VISTO  lo Statuto dell’Ateneo adottato con D.R. n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 

del 13 aprile 2012, serie generale; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento; 

VISTO il d.lgs. 29 marzo 2012, n. 68, - “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio e 

valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti 

VISTA la Legge 09/05/1989, n. 168 - Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica e s.m.i.;  

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate”. (GU Serie Generale n.39 del 17-02-1992 - Suppl. Ordinario n. 30)  

VISTO il Regolamento di Ateneo per lo svolgimento di forme di collaborazione degli studenti ad attività istituzionali 

dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con D.R. n. 2013 del 4 luglio 2013 integrato e 

modificato con D.R. 171 del 15 luglio 2015.  

VISTO lo stanziamento di bilancio pari a € 50.000,00 per l’anno 2023; 

PRESO ATTO che la spesa è stata quantificata per un importo pari a € 49.600,00 e che assicura la copertura 

finanziaria per n. 31 contratti di collaborazione a tempo parziale sui fondi di Ateneo;  

VISTO l’Avviso di selezione per attività di collaborazione a tempo parziale degli studenti connesse ai servizi 

istituzionali a.a. 2022/2023, approvato rispettivamente dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

nelle sedute del 20.02.2023 e del 21.02.2023, ed emanato con D.R. n.62/2023 del 02-03-2023; 

VISTO il DR n. 75 del 23/03/2023, con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla valutazione delle 

domande ed alla compilazione della graduatoria di merito; 

VISTO il verbale trasmesso dalla Commissione con email del 19-05-2023 e la relativa graduatoria di merito. 

VISTO il Decreto Rettorale n. 153/2023 del 23-05-2023 con il quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria 

della selezione per attività di collaborazione a tempo parziale degli studenti connesse ai servizi istituzionali a.a. 

2022/2023 sull’Albo on line di Ateneo e sulla apposita sezione del sito. 

VISTE le richieste pervenute dalla studentessa Federica IELO matr. 1008073 e dallo studente Alessandro EVOLI 

matr.  1013396 di revisione della loro posizione nella graduatoria provvisoria; 

VISTA la graduatoria definitiva elaborata dalla responsabile del procedimento a seguito di istruttoria e verifica 

delle istanze presentate; 

VISTA la email del 09-06-2023 della Responsabile Area Servizi agli Studenti con la quale comunica che, a seguito di 

errori di calcolo dovuti al funzionamento della Piattaforma ESSE3 si è reso necessario riformulare la graduatoria 

nell’ambito dell’Avviso relativo alla selezione di n. 31 incarichi di collaborazione a tempo parziale per gli studenti 

dei corsi di laurea dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 

CONSIDERATO che, alla luce della nuova riformulazione della graduatoria si è reso necessaria una ulteriore 

convocazione della Commissione nominata con D.R. 75 del 23-03-2023; 

PRESO ATTO che la Commissione si è riunita il 12-06-2023 redigendo apposito verbale con allegata la nuova 

graduatoria, trasmesso con email del 14-06-2023 alla Responsabile dell’Area Servizi agli Studenti e alla 

Responsabile del procedimento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 di approvare la graduatoria definitiva della selezione per attività di collaborazione a tempo parziale degli 

studenti connesse ai servizi istituzionali a.a. 2022/2023, trasmessa dalla Commissione preposta alla valutazione 

delle domande, allegata al presente decreto, di cui fa parte integrante.  

 

Prot. n. 0014356 del 19/06/2023 - DR n. 189/2023 - UOR: ASS_SDS - Classif. V/5



 

    

 

_____________ 
Area Servizio agli Studenti 

Diritto allo studio, Diversamente abili, Pari opportunità, Residenze universitarie e Attività sportive 
Cittadella Universitaria – via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 

Art. 2 Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line di Ateneo e sulla apposita sezione “Collaborazioni a 

tempo parziale” del sito web di Ateneo. 

 

 

La Responsabile del Procedimento 

F.to Sig.ra Carmina Cassone 

 

 

La Responsabile  

Area Servizi Agli Studenti  

Dott.ssa Antonietta Quartuccio  

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Antonio Romeo 

Il Rettore 

Prof. Giuseppe Zimbalatti 

Firmato digitalmente da: Antonietta Quartuccio
Organizzazione: UNIVERSITAMEDITERRANEA/00163260805
Limitazioni d'uso: Explicit Text: Il titolare fa uso del presente
certificato solo per le finalità di lavoro per le quali esso è
rilasciato. The certificate holder must use the certificate only
for the purposes for which it is issued.
Data: 19/06/2023 09:38:41

Firmato digitalmente da: Antonio Romeo
Organizzazione: UNIVERSITAMEDITERRANEA/00163260805
Limitazioni d'uso: Explicit Text: I titolari fanno uso del
certificato solo per le finalità di lavoro per le quali esso è
rilasciato. The certificate holder must use the certificate only
for the purposes for which it is issued.
Data: 19/06/2023 12:11:18

zimbalatti
giuseppe
19.06.2023
11:22:22
GMT+00:00



GRADUATORIA DEFINITVA COLLABORAZIONI A TEMPO PARZIALE 22/23

GRADUATORIA COLLABORAZIONI A TEMPO PARZIALE 

Decreto Rettorale n. 62/2023 del 02-03-2022 - Avviso assegnazione n. 31 incarichi

 riservato agli studenti  iscritti ai corsi di studio

dell'Universita degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria

a.a. 2022-2023

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME
AMMESSO/NON 

AMMESSO/MOTIVO ESCLUSIONE

1 1011348 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

2 1011784 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

3 1009890 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

4 1011774 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

5 1010185 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

6 1009249 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

7 1011783 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

8 1010646 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

9 45727 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

10 1008528 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

11 1005190 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

12 1005041 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

13 1004915 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

14 1003521 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

15 1003271 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

16 1008362 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

17 1009286 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

18 1003369 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

19 123249 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

20 1008711 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

21 1005061 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

22 1010068 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

23 1008570 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

24 1009695 OMISSIS OMISSIS AMMESO CON RISERVA

25 1007962 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

26 1008642 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

27 1008235 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

28 1007113 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

29 1011826 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

30 1007879 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

31 1008443 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

32 1005266 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

33 1004657 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

34 1005245 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

35 1006605 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

36 1011566 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

37 1007763 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

38 1009526 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

39 1009819 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

40 1006732 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

41 1007943 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

42 1009166 OMISSIS OMISSIS AMMESSO 

43 1009840 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

44 1012458 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

45 1011858 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

46 1008096 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

Pagina 1

Prot. n. n.d del 19/06/2023 - UOR: DG_STP - Classif. I/7



GRADUATORIA DEFINITVA COLLABORAZIONI A TEMPO PARZIALE 22/23

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME
AMMESSO/NON 

AMMESSO/MOTIVO ESCLUSIONE

47 1004522 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

48 1006564 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

49 1004736 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

50 1010857 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

51 1006872 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

52 1010165 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

53 1009454 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

54 1008538 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

55 1009168 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

56 1009629 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

57 1009852 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

58 1010025 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

59 1009544 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

60 1009671 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

61 1010861 OMISSIS OMISSIS AMMESSO 

62 1009850 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

63 1010856 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

64 1009734 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

65 200007 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

66 1006798 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

67 1010845 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

68 1009255 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

69 1009142 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

70 1009156 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

71 1005058 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

72 1009559 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

73 1008278 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

74 1010934 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

75 1004900 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

76 1012597 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

77 1009320 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

78 1009767 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

79 1009928 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

80 1009550 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

81 1002360 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

82 1006717 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

83 1010088 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

84 1003238 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

85 1008069 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

86 1008311 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

87 1009359 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

88 1009338 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

89 1008659 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

90 1014518 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

91 1009342 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

92 1008073 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

93 1011764 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

94 1002610 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

95 1009470 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

96 1013793 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

97 1009221 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

98 1005218 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

99 125173 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

100 1011367 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

101 1007314 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

102 1011083 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

103 1009457 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

104 1000944 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

105 1007825 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

106 1009731 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

Pagina 2



GRADUATORIA DEFINITVA COLLABORAZIONI A TEMPO PARZIALE 22/23

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME
AMMESSO/NON 

AMMESSO/MOTIVO ESCLUSIONE

107 1009549 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

108 1013579 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

109 1013396 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

110 1010810 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

111 1012581 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

112 1009697 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

113 1009341 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

114 1011471 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

115 1009421 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

116 1009587 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

117 1011135 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

118 1011434 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

119 1007953 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

120 1009181 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

121 1011386 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

122 1010813 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

123 1008506 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

124 1011414 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

125 1011113 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

126 1011032 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

127 1009618 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

128 1008253 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

129 1010947 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

130 1009627 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

131 1006560 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

132 1008410 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

133 1010961 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

134 1008415 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

135 1008020 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

136 1009159 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

137 1011339 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

138 1006683 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

139 200013 OMISSIS OMISSIS AMMESSO

140 1003047 OMISSIS OMISSIS AMMESSO CON RISERVA

141 1013369 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSA                        Per 

accedere al bando devi essere iscritto 

ad anni successivi al primo per 

triennali e magistrali a ciclo unico

142 1013761 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                        Per 

accedere al bando devi essere iscritto 

ad anni successivi al primo per 

triennali e magistrali a ciclo unico

143 1012742 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                        Per 

accedere al bando devi essere iscritto 

ad anni successivi al primo per 

triennali e magistrali a ciclo unico

144 1014477 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSA                        Per 

accedere al bando devi essere iscritto 

ad anni successivi al primo per 

triennali e magistrali a ciclo unico

145 1013087 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                        Per 

accedere al bando devi essere iscritto 

ad anni successivi al primo per 

triennali e magistrali a ciclo unico

Pagina 3



GRADUATORIA DEFINITVA COLLABORAZIONI A TEMPO PARZIALE 22/23

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME
AMMESSO/NON 

AMMESSO/MOTIVO ESCLUSIONE

146 1013787 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSA                        Per 

accedere al bando devi essere iscritto 

ad anni successivi al primo per 

triennali e magistrali a ciclo unico

147 1009330 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                        Lo 

studente non ha più i requisiti di 

carriera necessari per la 

partecipazione al bando

148 1006360 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                        Per 

accedere al bando deve essere iscritto 

entro la durata del corso + 1

149 1007801 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                        Lo 

studente non ha più i requisiti di 

carriera necessari per la 

partecipazione al bando

150 1013575 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSA                        Per 

accedere al bando devi essere iscritto 

ad anni successivi al primo per 

triennali e magistrali a ciclo unico

151 1004520 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                        

Pagamento tassa regionale non 

pervenuto entro la data di fine 

iscrizione al presente avviso

152 1013169 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                        Per 

accedere al bando devi essere iscritto 

ad anni successivi al primo per 

triennali e magistrali a ciclo unico

153 1007794 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                                     

Pagamento tassa regionale non 

pervenuta entro la data di fine 

iscrizione al presente avviso

154 1002861 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                                                   

Per accedere al bando deve essere 

iscritto entro la durata del corso + 1

155 1000740 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSA                                      

Per accedere al bando deve essere 

iscritto entro la durata del corso + 1

156 200117 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                                                   

Per accedere al bando devi essere 

iscritto ad anni successivi al primo per 

triennali e magistrali a ciclo unico

157 1000744 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSA                                                    

Per accedere al bando deve essere 

iscritto entro la durata del corso + 1

158 1000673 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                                                   

Per accedere al bando deve essere 

iscritto entro la durata del corso + 1

Pagina 4



GRADUATORIA DEFINITVA COLLABORAZIONI A TEMPO PARZIALE 22/23

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME
AMMESSO/NON 

AMMESSO/MOTIVO ESCLUSIONE

159 1003691 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSO                                                                                                           

Per accedere al bando deve essere 

iscritto entro la durata del corso + 1

160 200005 OMISSIS OMISSIS

NON AMMESSA                                                                  

Lo studente non ha più i requisiti di 

carriera necessari per la 

partecipazione al bando

* L'ammissione con riserva è disciplinata dall'art. 4 comma 3 dell'avviso di selezione di cui alla graduatoria

Pagina 5

Firmato digitalmente da: Antonietta Quartuccio
Organizzazione: UNIVERSITAMEDITERRANEA/00163260805
Limitazioni d'uso: Explicit Text: Il titolare fa uso del presente
certificato solo per le finalità di lavoro per le quali esso è
rilasciato. The certificate holder must use the certificate only
for the purposes for which it is issued.
Data: 19/06/2023 09:39:17


